quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de
culpa do contratado, previstas neste instrumento. 

 

4. SUBCONTRATAÇÃO - DO CONTRATO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

5. PREÇO - DO CONTRATO

5.1. O valor do presente Contrato é de R$ 15.484,22 (quinze mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e
vinte e dois centavos).

 

6. PAGAMENTO - DO CONTRATO

6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se
definidos no Termo de Referência, anexo a este Termo.

 

7. REAJUSTE - DO CONTRATO

7.1. Cláusula não aplicável.

[...]

Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa. Partes: EMBRAPA (Contratante), CNPJ/MF n°
00.348.003/0001-10 e a empresa MAIS ESTÁGIOS LTDA (Contratada), CNPJ/MF n°
28.306.309/0001-23. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses e
redução de R$ 6.892,00 (seis mil oitocentos e noventa e dois reais), correspondente a 9,053%
do valor do contrato, com início em 15/05/2024 e término em 15/05/2025; Modalidade:
Pregão eletrônico nº 2/2023 - Embrapa Sede; Data de assinatura: 14/05/2024; Valor global do
contrato: R$ 65.880,00. Signatários: O Superintendente de Serviços Compartilhados, Tenisson